
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОНАЗЫРЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ, МОЛОДЕЖИ, СПОРТА И ТУРИЗМА 

  

ПРИКАЗ 

 

6 сентября 2019 года  №186 

 

О подготовке и проведении школьного этапа  

Всероссийских олимпиад  школьников в 2019-2020 учебном году 
 

 

В соответствии с приказами Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников» (с изменениями и дополнениями, 

утвержденными приказами от 17 марта 2015 года № 249, от 17 декабря 2015 года № 

1488, от 17 ноября 2016 года №1435), от 28 июня 2013 года № 491 «Об утверждении 

Порядка аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при 

проведении государственной итоговой аттестации по образовательным предметам 

основного общего и среднего общего образования, всероссийской олимпиады 

школьников и олимпиад школьников», приказом департамента образования и науки 

Костромской области № 1445 от 03.09.2019г. «О проведении школьного и 

муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном 

году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Руководителям творческих групп профессионального развития педагогов 

образовательных организаций Поназыревского муниципального района разработать 

олимпиадные задания для школьного этапа предметных олимпиад на 2019-2020 

учебный год используя методические рекомендации по проведению школьного и 

муниципального этапа Всероссийских предметных олимпиад школьников. 

2. Назначить ответственным за соблюдением конфиденциальности информации 

(тексты заданий, решения, критерии оценивания) при работе с олимпиадными 

материалами Шорохова Александра Вячеславовича, специалиста-методиста 

районного методического кабинета. 

3. Утвердить координатором по проведению всероссийской олимпиады 

школьников в Поназыревском муниципальном районе районный методический 

кабинет отдела образования, культуры, молодежи, спорта и туризма: 

 в срок до 5 ноября 2019 года создать базу данных об участниках, 

победителях и призерах школьного этапа олимпиады, подготовить информационную 

справку о проведении школьного этапа олимпиады; 

 направить в течение трех дней после срока проведения олимпиады 

протоколы и утвержденные списки победителей и призеров муниципального этапа 

олимпиады по предметам по электронной почте: cdoosh@kmtn.ru в Костромской 

областной Центр дополнительного образования детей «Одаренные школьники» 

mailto:cdoosh@kmtn.ru


(Степанова Н.Л.) по форме: ФИО, дата рождения, наименование учреждения 

образования (по уставу), класс, предмет, тип диплома, количество набранных баллов;  

 провести работу по освещению муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в средствах массовой информации. 

4. Руководителям образовательных учреждений: 

1) провести школьный этап предметных олимпиад с 20 сентября 2019 года по 

31 октября 2019 года в следующие сроки: 
Предмет Классы График школьного этапа 

Обществознание 5-11 класс 20-26 сентября 

ОБЖ 5-11 класс 23-27 сентября 

Литература 5-11 класс 23-27 сентября 

Астрономия 5-11 класс 24 сентября -30 сентября 

Экология 5-11 класс 25 сентября - 1 октября 

История 5-11 класс 27 сентября - 4 октября 

Биология 5-11 класс 30 сентября - 5 октября 

Французский язык 5-11 класс 30 сентября - 5 октября 

Английский язык 5-11 класс 30 сентября - 6 октября 

Физика 7-11 класс 1-7 октября 

Немецкий язык 5-11 класс 2-8 октября 

Русский язык 4-11 класс 11-17октября 

Право 8-11 класс 14-18 октября 

Физическая культура 5-11 класс 14-18 октября 

Химия 8-11 класс 14-21 октября  

МХК 5-11 класс 15-21 октября  

Экономика 5-11 класс 16-22 октября  

Математика 4-11 класс 18-24 октября  

География 5-11 класс 18-24 октября  

Технология 5-11 класс 21-25 октября 

Информатика 5-11 класс 21-25 октября  

2) обеспечить стопроцентное участие школьников в олимпиаде; 

3) назначить ответственного за соблюдением конфиденциальности 

информации (тексты заданий, решения, критерии оценивания) при работе с 

олимпиадными материалами; 

4) предоставить заявки на участие в муниципальном этапе олимпиад по 

установленной форме в районный методический кабинет отдела ОКМСиТ 

муниципального этапа олимпиад до 31 октября 2019 года (приложение 1); 

5) предоставить отчет о проведении школьного этапа всероссийских 

предметных олимпиад по установленной форме 1 ноября 2019 года (приложение 2). 

6) провести работу по освещению школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в средствах массовой информации. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о.заместителя главы администрации 

- начальника отдела ОКМСиТ          И.В.Подшивалова 



Приложение 1 

к приказу отдела ОКМСиТ 

№186 от 06.09.2019 г. 

 

Заявка 

на участие  команды __________________ школы во втором (муниципальном) этапе Всероссийской олимпиады школьников в  2019-2020 учебном  

году 
 

Предмет Фамилия Имя Отчество Пол Дата 

рождения 

Гражданство ОВЗ 

(имеются 

/не 

имеются) 

Класс Тип 

диплома 

Результат 

(балл) 

максимальное 

кол-во баллов по 

предмету 

% 

выполнения 
ФИО учителя, 

подготовившего 

победителя 

 

            

 

 

Сопровождающий: 

Дата сопровождения 

участников ВОШ 

Фамилия Имя Отчество Должность Место работы контактный телефон 

       

 

Директор школы ________________(_____________________) 



Приложение 2 

к приказу отдела ОКМСиТ 

№186 от 06.09.2019 г. 

 

Итоги школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году 

_______________________________________ школы 
Общие сведения: 

Количество 

обучающихся 

4 классов 

Общее 

количество 

обучающихся 

5-11 классов 

Общее 

количество 

обучающихся 

7-11 классов 

Общее 

количество 

обучающихся 

9-11 классов 

Количество 

участников 

(общее) 

Количество 

участников 

(обучающийся, 

принявший 

участие по 

нескольким 

предметам, 

учитывается 1 

раз) 

Количество 

победителей 

и призеров 

(общее) 

Количество 

победителей и 

призеров 

(обучающийся, 

занявший 

несколько 

призовых мест, 

учитывается 1 

раз) 

Количество 

обучающихся, 

принявших 

участие в двух 

и более 

олимпиадах 

Количество 

обучающихся, 

занявших два и 

более 

призовых мест 

 
По предметам 

К
л
ас

с
 

 

А
н

гл
и

й
ск

и
й

 я
з.

 

А
ст

р
о

н
о

м
и

я
 

Б
и

о
л
о

ги
я
 

Г
ео

гр
аф

и
я
 

И
н

ф
о

р
м

ат
и

к
а
 

И
ст

о
р

и
я
 

М
Х

К
 

Л
и

те
р

ат
у

р
а 

М
ат

ем
ат

и
к
а
 

Н
ем

ец
к
и

й
 я

з.
 

О
Б

Ж
 

О
б

щ
ес

тв
о

зн
ан

и
е
 

П
р

ав
о

 

Р
у

сс
к
и

й
 я

з 

Т
ех

н
о

л
о

ги
я
 

Ф
и

зи
к
а
 

Ф
и

зи
ч

ес
к
а
я
 

к
у

л
ь
ту

р
а
 

Ф
р

ан
ц

у
зс

к
и

й
 я

з.
 

Х
и

м
и

я
 

Э
к
о

л
о

ги
я
 

Э
к
о

н
о

м
и

к
а
 

ВСЕГО 

4 Количество участников                       

из ни дети с ОВЗ                       

Количество призеров                       

из ни дети с ОВЗ                       

Количество победителей                       

из ни дети с ОВЗ                       

5 Количество участников                       

из ни дети с ОВЗ                       

Количество призеров                       

из ни дети с ОВЗ                       

Количество победителей                       

из ни дети с ОВЗ                       

6 Количество участников                       



К
л
ас

с
 

 

А
н

гл
и

й
ск

и
й

 я
з.

 

А
ст

р
о

н
о

м
и

я
 

Б
и

о
л
о

ги
я
 

Г
ео

гр
аф

и
я
 

И
н

ф
о

р
м

ат
и

к
а
 

И
ст

о
р

и
я
 

М
Х

К
 

Л
и

те
р

ат
у

р
а 

М
ат

ем
ат

и
к
а
 

Н
ем

ец
к
и

й
 я

з.
 

О
Б

Ж
 

О
б

щ
ес

тв
о

зн
ан

и
е
 

П
р

ав
о

 

Р
у

сс
к
и

й
 я

з 

Т
ех

н
о

л
о

ги
я
 

Ф
и

зи
к
а
 

Ф
и

зи
ч

ес
к
а
я
 

к
у

л
ь
ту

р
а
 

Ф
р

ан
ц

у
зс

к
и

й
 я

з.
 

Х
и

м
и

я
 

Э
к
о

л
о

ги
я
 

Э
к
о

н
о

м
и

к
а
 

ВСЕГО 

из ни дети с ОВЗ                       

Количество призеров                       

из ни дети с ОВЗ                       

Количество победителей                       

из ни дети с ОВЗ                       

7 Количество участников                       

из ни дети с ОВЗ                       

Количество призеров                       

из ни дети с ОВЗ                       

Количество победителей                       

из ни дети с ОВЗ                       

8 Количество участников                       

из ни дети с ОВЗ                       

Количество призеров                       

из ни дети с ОВЗ                       

Количество победителей                       

из ни дети с ОВЗ                       

9 Количество участников                       

из ни дети с ОВЗ                       

Количество призеров                       

из ни дети с ОВЗ                       

Количество победителей                       

из ни дети с ОВЗ                       

10 

 

 

 

 

 

 

 

Количество участников                       

из ни дети с ОВЗ                       

Количество призеров                       

из ни дети с ОВЗ                       

Количество победителей                       

из ни дети с ОВЗ                       

11 Количество участников                       



К
л
ас

с
 

 

А
н

гл
и

й
ск

и
й

 я
з.

 

А
ст

р
о

н
о

м
и

я
 

Б
и

о
л
о

ги
я
 

Г
ео

гр
аф

и
я
 

И
н

ф
о

р
м

ат
и

к
а
 

И
ст

о
р

и
я
 

М
Х

К
 

Л
и

те
р

ат
у

р
а 

М
ат

ем
ат

и
к
а
 

Н
ем

ец
к
и

й
 я

з.
 

О
Б

Ж
 

О
б

щ
ес

тв
о

зн
ан

и
е
 

П
р

ав
о

 

Р
у

сс
к
и

й
 я

з 

Т
ех

н
о

л
о

ги
я
 

Ф
и

зи
к
а
 

Ф
и

зи
ч

ес
к
а
я
 

к
у

л
ь
ту

р
а
 

Ф
р

ан
ц

у
зс

к
и

й
 я

з.
 

Х
и

м
и

я
 

Э
к
о

л
о

ги
я
 

Э
к
о

н
о

м
и

к
а
 

ВСЕГО 

из ни дети с ОВЗ                       

Количество призеров                       

из ни дети с ОВЗ                       

Количество победителей                       

из ни дети с ОВЗ                       

В
С

Е
Г

О
 

Количество участников                       

из ни дети с ОВЗ                       

Количество призеров                       

из ни дети с ОВЗ                       

Количество победителей                       

из ни дети с ОВЗ                       

 


